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Punkt 340: Godkendelse af dagsorden

S2021-49786

Sagsfremstilling

.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 03-03-2025

Godkendt.



Punkt 341: Besøg hos DUI Leg og Virke Munkebo

S2025-585

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget besøger foreningen DUI Leg og Virke i Munkebo. Der afsættes 30 min. til besøget, hvor der
kan stilles spørgsmål til foreningens aktiviteter og faciliteter.

Sagsfremstilling

Hos DUI-LEG og VIRKE skal der være plads til alle. Foreningen er en uafhængig børne- og ungdoms-, og
familieorganisation, der bygger på værdier som fællesskab, medborgerskab og leg. Foreningens frivillige arbejder for at
skabe trygge og positive rammer, hvor børn og familier kan deltage i forskellige spændende og sjove aktiviteter - fra
cirkus til lejr- og hytteture. Foreningen skaber oplevelser, på tværs af generationer, og inviterer alle med nysgerrighed til
at være med i fællesskabet. 

Hos DUI- LEG og VIRKE i Munkebo er der faste ugentlige aktiviteter såsom Café gruppen, Q Café, Gameraften og
svømmehal hver fredag. Derudover laver de mange andre aktiviteter fordelt over året som f.eks. Tøse café og halloween-
hygge. 

DUI-LEG og VIRKE i Munkebo er har 304 medlemmer, hvoraf 177 er under 25 år.

 

DUI-LEG og VIRKE er en stor organisation med 44 afdelinger rundt om i hele landet, hvor børn, unge og voksne
planlægger og deltager i mange forskellige aktiviteter. Blandt andet er lejrsporten en aktivitet, der er stor interesse for.
Derudover er DUI-LEG og VIRKEs hovedorganisation i gang med at udvikle arbejdet med internationale projekter.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

DUI LEG og VIRKE i Munkebo har i 2024 modtaget 110.867 kr. i medlemstilskud.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Høring

Ikke høringspligtig.

Politikker og strategier

Kultur-, fritids- og idrætspolitik

I Kerteminde Kommune stiller vi som udgangspunkt vores faciliteter gratis til rådighed for foreningernes aktiviteter.

Punktet afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 03-03-2025

Orientering taget til efterretning



Punkt 342: Orienteringssag: Ledelsesinformation til Kultur- og
Fritidsudvalget pr. 31.1.2025

S2025-631

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres på mødet omkring en række økonomiske nøgletal for udvalgets områder.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres på mødet omkring en række økonomiske nøgletal for udvalgets områder

Økonomiske konsekvenser/finansiering

-

Lovgrundlag

-

Høring

-

Politikker og strategier

-

Punktet afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 03-03-2025

Orientering taget til efterretning

Bilag

Kultur- og Fritidsudvalget_ny



Punkt 343: Orienteringssag: Budgetproces 2026 - Igangsætning i fagudvalg

S2025-1685

Resumé

Økonomiudvalget har d. 19. februar godkendt budgetprocessen for 2025, hvor fagudvalgenes ansvar i
budgetarbejdet frem mod sommerferien tydeliggøres. Formålet med denne sag er at præsentere fagudvalgene for
rammesætningen af budgetprocessen og forelægge foreløbige forventninger til eventuelle strukturelt udfordrede områder. 

Sagsfremstilling

Det er kendetegnende for Kerteminde Kommune, at de største og vanskeligste udfordringer løftes sammen. Visionen
'Fællesskab i Kerteminde' sætter retningen for en kommune, hvor den enkelte ser værdien i at deltage, tage ansvar og
bidrage til fællesskabet. Det vil der også være behov for fremover. Kerteminde Kommunes indtægter og udgifter vokser
hvert år, men det vil ikke række til at dække alle behovene og indfri borgernes forventninger. Samtidig bliver der flere
ældre, og færre i den arbejdsdygtige alder. Byrådet vil derfor også i de kommende år stå overfor svære prioriteringer, hvor
der skal udvises stor økonomisk ansvarlighed.

 

Der er en række opmærksomhedspunkter i den kommende budgetproces. Det gælder blandt andet nye reformer,
arbejdsmarkedsområdet, indtægtsgrundlaget som følge af økonomiaftalen og usikkerheden omkring
ejendomsvurderingerne og indlagte usikkerheder i forudsætningerne i likviditetsbudgetteringen.

 

Der skal på den baggrund skabes et råderum til politisk prioritering og et budget i balance gennem 2 principper, som skal
gå hånd-i-hånd: (1) Omstillingsbidrag og (2) Kompenserende budgettilpasning. Samtidig vil budgetprocessen også
omfatte tre særlige fokusområder: Konsekvenser af de nationale reformer, nøgletals- og benchmarksanalyser samt et
(fortsat) fokus på effektivisering og indkøb.

 

Råderum til politisk prioritering - to principper

Den kommende budgetproces er som nævnt karakteriseret ved usikkerhed. Overførselsområdet forventes igen i budget
2026 at udfordre budgettet. Dertil kan andre faktorer som udgiftsområder der stiger, indtægtsgrundlaget som følge af
økonomiaftalen og økonomiske indvirkninger fra reformer også skabe økonomisk usikkerhed - som kan gå begge veje.

 

Omstillingsbidrag
Omstillingsbidrag er handlemuligheder i form af effektiviseringer, omlægninger eller besparelser i form af lavere
serviceniveau som reducerer udgifterne. Disse omstillingsbidrag kan bringes i anvendelse under budgetprocessen, såfremt
der bliver behov for det.

Der skal hen mod 2029 udarbejdes omstillingsbidrag på 100 mio. kr. fordelt på 25 mio. kr. hvert år (i 2025 priser)
svarende til 2% af de budgetterede serviceudgifter. I 1. halvår 2025 skal der således forberedes omstillingsbidrag på 25
mio. kr., som helt eller delvist kan bringes i spil, hvis det er nødvendigt for at sikre et budget i balance, og/eller til politisk
prioriterede opgaver.  Nedenfor er de 25 mio. kr. fordelt på udvalgsområder som måltal for arbejdsprocessen i 1. halvår.
Der er således ikke nu vedtaget besparelser men alene måltal for en arbejdsproces.

 

Politisk udvalg 2026 2027 2028 2029

Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget 8,8 17,5 26,3 35,1

Plan- og Teknikudvalget 1,1 2,3 3,4 4,5



Kultur- og Fritidsudvalget 0,6 1,3 1,9 2,6

Ældre- Handicap- og Sundhedsudvalget 9,1 18,3 27,5 36,7

Arbejdsmarkedsudvalget 0,3 0,6 1,0 1,3

Økonomiudvalget 3,9 7,7 11,5 15,3

Erhvervs- og Vækstudvalget 0,2 0,3 0,4 0,6

Klima- og Bæredygtighedsudvalget 1,0 1,9 2,9 3,9

Omstillingsbidrag i alt i mio. kr. 25 50 75 100

 

Kompenserende budgettilpasning

Historisk har budgetprocessen været udfordret af at omstillingspuljer, sparekataloger etc. er blevet "spist" af tekniske
ændringer. Ikke så meget tekniske ændringer som demografi, pris/lønregulering etc., men tekniske ændringer som følge af
øgede udgifter/budgetoverskridelser på de respektive områder. I takt med, at der er lagt mere retvisende budgetter, og
økonomistyringen er strammet op forventes dette dog at forekomme i mindre grad.

I økonomistyringen i 2023 og 2024 har der været tydelige krav om, at når det er svært at 'overholde budgetrammen, skal
de budgetansvarlige (administrativt og politisk) finde kompenserende tiltag, så rammen overholdes når året er omme.
Dette princip indføres nu i budgetprocessen. Hvis et område konstaterer strukturelle udfordringer, som udfordrer det
allerede vedtagne budget for 2026, har de budgetansvarlige ledere/chefer og det ansvarlige udvalg en forpligtelse til
foretage kompenserende budgettilpasninger inden for udvalgsområdet. Dette skal behandles hele året, men især i foråret
med fokus på at få ændringerne godkendt senest i juni og dermed være grundlag for budget 2026. Tidsplanen skitserer en
proces henimod behandlingen af disse kompenserende budgettilpasninger, samt hvordan der tages højde for en evt. høring
hvis tilpasningerne påvirker serviceniveauet. Nærværende sag er første skridt i fagudvalgenes involvering i udarbejdelsen
af de kompenserende budgettilpasninger. 

Kompenserende budgettilpasning gælder serviceudgifter og der skal ikke findes kompenserende budgettilpasninger på
pris- og lønfremskrivninger, lov- og cirkulæreprogrammet samt demografireguleringer, da Kerteminde Kommune på
disse områder, forudsættes at blive kompenseret af Økonomiaftalen.

De 2 principper, i form af Omstillingsbidraget og kompenserende budgettilpasning skal gå hånd-i-hånd; i modsat fald er
der stor risiko for at omstillingsbidraget igen bliver "spist" af opdrift i udgiftsbehov (tekniske ændringer).

 

Behovet for kompenserende besparelser og potentielle strukturelle udfordringer

Den seneste månedlige økonomiopfølgning på driften for 2025 indikerer, at nogle områder allerede nu vurderes til
potentielt at kunne være udfordret i 2026 og dermed kræver udarbejdelse af kompenserende budgettilpasninger. Samtidig
er der også set på det historiske forbrug holdt op i mod budgettet.

Opfølgningen viser følgende områder under hvert fagudvalg, som giver anledning til nærmere drøftelse for at vurdere om
udfordringerne er udtryk for strukturelle udfordringer eller nærmere enkeltstående budgetudfordringer. 

Listen skal betragtes som en bruttoliste, der i de kommende måneder arbejdes videre med for at vurdere, hvordan det
håndteres og om det er udtryk for strukturelle udfordringer.

Økonomiudvalget har besluttet, at det er serviceudgifter, som er omfattet af princippet for kompenserende
budgettilpasning, men listen nedenfor indeholder elementer udenfor servicerammen fx overførselsudgifter under
Arbejdsmarkedsudvalget. Dette område er nævnt på listen, da der bør drøftes mulige tiltag, der kan ændre udviklingen på
området.



 

Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget

Dagtilbud, Uddannelse og Unge

Daginstitutioner, herunder PAU-elever
Særlige dagtilbud Orange Planet
Folkeskoler, herunder frit skolevalg
Specialundervisning

Børn og Familie

Anbringelser og forebyggende foranstaltninger

 

Ældre-, Handicap- og Sundhedsudvalget

Hjælpemiddelområdet
Institutioner på handicapområdet

 

Arbejdsmarkedsudvalget

Førtidspension
Seniorpension
Sygedagpenge
Fleksjob og ledighedsydelse

 

Økonomiudvalget

Risikostyring og interne forsikringspuljer
Stigende udgifter til IT/IT systemer (påvirker flere udvalg)

 

Bruttolisten er udtryk for områder der er økonomisk udfordrede, men i arbejdet henimod Budget 2026 undersøges det
også om der findes årlige gentagne mindreforbrug.

Det er en bunden opgave, at der senest på fagudvalgenes juni-møder skal ske en behandling af de kompenserende
budgettilpasninger for de økonomiske udfordringer, der løbende kan identificeres. Dette for at budgettilpasninger kan nå
at blive indlæst og være indarbejdet i budgettet inden budgetforhandlingerne. Fagudvalgenes involvering i arbejdet med
de kompenserende budgettilpasninger og budgetprocessen generelt fremgår af nedenstående tidsplan. 

 

Dato Aktivitet Indhold

19.
februar

Godkendelse af
budgetproces

Økonomiudvalget godkendte budgetprocessen for
2026-2029.

Marts Fagudvalg
præsenteres for
rammesætning af
budgetproces på
baggrund af ØU d.
19/2

Fagudvalgene skal på møderne i marts påbegynde
arbejde med næste års budget. Hvert fagudvalg vil få
forelagt eventuelle foreløbige forventninger til
økonomiske eller strukturelle udfordringer på deres
områder i 2026-2029. Det drøftes, hvordan de
økonomisk udfordringer skal håndteres jf.
kompenserende budgettilpasning, og hvilke rammer
der skal arbejdes med for at skabe råderum.



 

For evt. økonomisk udfordrede områder i
indeværende budgetår findes og besluttes
kompenserende budgettilpasninger, så man fortsat
overholder rammen, når året er omme og i
overslagsår. De kompenserende budgettilpasninger
skal senest på fagudvalgenes junimøder være
behandlet.

April
Fagudvalg
fremlægges relevante
nøgletal

Alle fagudvalg vil i april blive forelagt relevante
nøgletal og/eller benchmarks, som kan være med til
at fagudvalget kan stille nysgerrige spørgsmål til
opgaveløsningerne og organiseringen på området
således fagudvalget kan drøfte deres hensigter til
løsning af de strukturelle udfordringer, som skal løses
via kompenserende budgettilpasninger.

Maj

Fagudvalgene
præsenteres for
budgetopfølgning 1
med sigte på
overslagsår og
strukturelle
udfordringer

I forbindelse med forelæggelsen af BO1, som giver
en indikation af årets resultat i 2025 og vil have en
vurdering af overslagsårene, skal der følges op på
vurderingerne af økonomisk strukturelt udfordrede
områder på marts-møderne.

På mødet følges op på arbejdet med at skabe et
budget i balance i indeværende år og overslagsår ud
fra kompenserende budgettilpasninger.

Juni

Fagudvalgene
behandler deres
kompenserende
budgettilpasninger

De kompenserende budgettilpasninger skal senest
godkendes af fagudvalgene på juni-møderne for at
kunne blive indlæst og være grundlaget for Budget
2026-2029. Visse kompenserende budgettilpasninger
kan påvirke serviceniveauet og må derfor i høring og
behandles endeligt i byrådet. Ambitionen er at dette
sker før sommerferien og hvis det ikke er muligt skal
den kompenserende budgettilpasning være behandlet
på fagudvalgets junimøde, således det er klar til at
blive sendt i høring under budgetprocessens
høringsperiode ultimo august - primo september og
efterfølgende godkendes politisk endeligt i byrådet i
forbindelse med budgettets godkendelse.

 

På juni-møderne får udvalgene også en orientering
om de tiltag inden for udvalgets område, som indgår i
omstillingsbidraget på 25 mio. jf. tabel 1.

 

Takster vil på mødet i juni også blive behandlet i
fagudvalgene, således de kan sætte en retning for
hvilke takster der skal undersøges nærmere forud for
budgetseminariet i august og budgetforhandlingerne.

 

 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser



Lovgrundlag

-

Høring

Punktet skal ikke i høring

Politikker og strategier

-

Punktet afgøres i

Fagudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Fagudvalget drøfter og tager orientering om rammesætningen af budgetprocessen og foreløbige forventninger til
eventuelle strukturelt udfordrede områder til efterretning

Beslutning på Ældre-, Handicap- og Sundhedsudvalget 03-03-2025

Orientering taget til efterretning

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 03-03-2025

Orientering taget til efterretning



Punkt 344: Orienteringspunkt: SSP-strategi og etablering af
samarbejdsforum for særlig intensiv indsats ved alvorlige overtrædelser af
straffeloven og bandekriminalitet.

S2025-1828

Resumé

SSP-strategien blev politisk behandlet i marts 2021. Den nuværende strategi håndterer ikke SSP+ og skal derfor
opdateres. Der er opstået en ny situation i Kerteminde Kommune i forhold til kriminalitetsforebyggelse, som fordrer en
mere struktureret og koordinerende tilgang, klare retningslinjer og øget samarbejde på tværs af afdelinger. Derfor er der
nedsat en styregruppe, der skal igangsætte et formaliseret samarbejdsforum for særlig intensiv indsats på området.

Fagudvalgene orienteres på mødet om procesplan for opdatering af SSP-strategien og tids- og procesplan for et
tværfagligt samarbejdsforum.

Sagsfremstilling

SSP Strategi

Den nuværende strategi beskriver SSP-opgaven som følger: "SSP-konsulenten fungerer gennem sit netværk og opsøgende
arbejde som kommunens øjne på gaden, der opfanger faresignaler og tendenser, så en tidlig forebyggende indsats mod
kriminalitet og misbrug kan iværksættes."

Strategien beskriver, at de politisk valgte målgrupper for SSP's virke er:

Den specifikke indsats: Børn og unge, der er i fare for at begå kriminalitet.
Den individorienterede indsats: Unge, som har udviklet et kriminelt handlemønster, og hvor ny kriminalitet skal
forebygges.

Strategien beskriver dog ikke SSP+, som omfatter hjælp til unge voksne (18-25 år) som har begået flere alvorlige
overtrædelser af straffeloven.

Den nuværende SSP-strategi skal opdateres, da der er sket meget i de fire år siden sidste politiske behandling. SSP har
været en del af flere omorganiseringer og kriminalitetsforebyggelsen og den nuværende status på kriminalitet i kommunen
ser anderledes ud end for fire år siden. Grundet den nye situation skal strategien genbesøges og behandles politisk før
sommerferien.

Den nuværende SSP-strategi rammesættes primært ind i BUU-området, men udviklingen har gjort, at strategien også bør
indtænkes på social-, beskæftigelse, kultur- og fritidsområdet. Dette er ikke tydeligt i den nuværende strategi.

SSP har desuden over tid etableret samarbejder på mange områder, som ligeledes ikke er beskrevet i strategien, herunder:

Det kommunale beredskab: Forebyggelse, opsporing og negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og
ekstremisme blandt børn, unge og deres familier.
Info-hus Fyn: SSP og KUI fra Kerteminde er medlemmer og samarbejder med voksen- og beskæftigelsesområdet.

Samarbejdsaftale med Odense Kommune: Særlig intensiv indsats i specialenheden er et samarbejde, der er etableret i
forhold til beskæftigelsesområdet for voksne. Men her savnes også en mere helhedsorienteret samarbejdsaftale, der også
går ind over børne- og

ungeområdet samt familieområdet. Et udvidet Samarbejde om borgere med opholdsforbud i Odense skal håndteres.

Fagudvalgene orienteres på mødet om procesplan for opdatering af SSP strategien

Etablering af Styregruppe og Samarbejdsforum for særlig intensiv indsats ved alvorlige overtrædelser af
straffeloven og bandekriminalitet.

Udover opdatering af strategien kalder situationen også på en tværfaglig og mere struktureret og koordinerende tilgang,
klare retningslinjer og øget samarbejde på tværs af afdelinger.



Der er derfor nedsat en styregruppe, der skal igangsætte et formaliseret samarbejdsforum for særlig intensiv indsats på
området og kompetenceudvikling af ledere og medarbejdere, der skal håndtere målgruppen.

Formålet med et samarbejdsforum er at:

forebygge kriminalitet,
hjælpe unge og voksne som har begået flere alvorlige overtrædelser af straffeloven med at komme ud af
kriminalitet, samt
stresse og presse de bandekriminelle ved intensiv indsats.

Styregruppen består af chefer og ledere, hvis medarbejdere er involveret i arbejdet med målgrupperne og medarbejdere
med specialviden for målgruppen.

Samarbejdsforummet består af nøglemedarbejderne på området, der mødes fast og ad hoc ved højprioriterede sager.

Kerteminde Kommune har flere medarbejdere med erfaring og viden inden for de relevante områder. Dette inkluderer
medarbejdere, der arbejder med SSP-opgaver, børneområdet, unge under 30 år i bande-exit, deltagere i Info-huset, "Den
gode løsladelse" for både personer over og under 30 år, kriminalitetsforebyggelse, samarbejder mellem kommune og
fængsler, bostøtte og jobkonsulent for personer med bande-exit, deltagere i "Al Capone-projektet" og relaterede
initiativer, bande- og rockerområdet, radikalisering - herunder undervisning og projektarbejde samt boligsociale
medarbejdere.

Organiseringen af en struktureret og koordinerende tilgang og klare arbejdsgange på tværs i organisationen med henblik
på en særlig intensiv indsats på området og kompetenceudvikling af ledere og medarbejdere vil være første opgave i et
kommende samarbejdsforum.

Organisering, tids- og procesplan for tværfagligt samarbejdsforum præsenteres på mødet.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ingen

Lovgrundlag

Retsplejelovens § 112 ift. SSP, straffeloven og retsplejeloven hvad angår bander.

Høring

Ingen

Politikker og strategier

SSP-strategien

Beskæftigelsesplan

Punktet afgøres i

Arbejdsmarkedsudvalget, Børn-, Unge- og Uddannelsesudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Direktionen indstiller at fagudvalgene tager orienteringen om:

procesplan for opdatering af SSP strategien og
etablering af en styregruppe og et tværfagligt Samarbejdsforum med henblik på en mere struktureret og
koordinerende tilgang samt fremlagte organisering, tids- og procesplan, til efterretning

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 03-03-2025

Orientering taget til efterretning

Bilag



SSP strategi



Punkt 345: Beslutningssag: Regnskab puljemidler marts 2025

S2024-11665

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende indsendte regnskaber for bevillinger fra Kultur- og Fritidspuljen.

Sagsfremstilling

Der er kommet 2 regnskaber til udvalgets behandling.

Regnskab og retningslinjer for Kultur- og Fritidspuljen er vedhæftet som bilag.

 

Regnskab 1

Kerteminde Amatør Teater - nyt scenefortæppe

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede den 6. januar 2025 23.475 kr. til indkøb af et nyt scenefortæppe. Teatret ønskede
i forbindelse med deres 40-års jubilæum at få et nyt scenefortæppe, da det gamle tæppe var med slidt. Jubilæet blev
fejret den 4. februar 2025. Teatrets frivillige har selv monteret tæppet.

Administrationen har ingen bemærkninger.

 

Regnskab 2

Kerteminde Amatør Teater - juleforestilling

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede den 4. november 2024 5.000 kr. i støtte til teatrets juleforestilling. 

Kerteminde Amatør Teaters børn og unge fremførte juleforestillingen "Trolden og de 3 julebukke" i samarbejde med
Birkende Ungdomsteater. Forestillingen var målrettet hele familien og kredsede om et klassisk tema - julen er forsvundet
og skal findes igen. Skuespillerne øvede 1-2 gange om ugen og var i alderen 9 til 20 år. Forestillingen blev opført i både
Birkende og Kerteminde i december.

Midlerne er blevet anvendt til både markedsføring, rollehæfter, kostumer og rekvisitter. 

Der var stor opbakning til forestillingen og de havde stort set udsolgt på alle spilledage. 

Regnskabet for juleforestillingen viser samlet set et overskud på 3.259,33 kr. Teatret har haft flere billetindtægter end
budgetteret i ansøgningen om tilskuddet. Kultur- og Fritidsudvalget bedes beslutte om teatret kan beholde det i regnskabet
viste overskud. 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ingen.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Høring

Ikke høringspligtig.

Politikker og strategier

Ikke relevant.



Punktet afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Kultur- og Fritidsudvalget godkender regnskabet vedr. scenefortæppet.
 
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter om teatret kan beholde det i regnskabet viste overskud fra juleforestillingen. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 03-03-2025

Regnskabet godkendt.

Overskuddet tilbagebetales i henhold til retningslinjerne.

Bilag

Regnskab julestykke 1

Regnskab Julestykke 2

Scenetæppe 1

Scenetæppe 2

Retningslinjer Kultur og Fritidspuljen feb 2023



Punkt 346: Beslutningssag: Puljeansøgninger marts 2025

S2024-11665

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle indkomne ansøgninger til Kultur- og Fritidspuljen.

Retningslinjer for Kultur- og Fritidspuljen samt ansøgninger er vedhæftet som bilag.

Kerteminde Kommunes Kultur, Fritids og Idrætspolitik er vedhæftet som bilag.

Sagsfremstilling

Ansøgning 1

Ansøger:
Startup Odense

Ansøgningsbeløb:
Tilskud - 30.000 kr.

Hvad søges der til:
Støtte til kunsthappening med raketaffyring

Projektbeskrivelse:

OTRA - Den danske rumrejse og kunstens rejse til stjernerne.

OTRA er et kunstnerisk projekt, der blander videnskab, kunst og performance, og som på en humoristisk, kritisk og
visionær måde dykker ned i den moderne fascination af rumfart og teknologi. Startup Odense ønsker at skabe en
alternativ rumrejse, der samtidig kritiserer de magtstrukturer og økonomiske forskelle, der præger den aktuelle
rumfartsindustri, samt udfordrer den dominerende ide om, at kun milliardærer kan drømme om at nå stjernerne. Gennem
OTRA vil de skabe et folkeligt, tilgængeligt og sjovt kunstværk, som inviterer både borgere og kunstinteresserede til at
deltage i en dansk rumrejse - på en måde som kun kunst kan.

Dette projekt er ikke kun et kunstnerisk eksperiment, men også et kulturelt statement, der sætter Kerteminde på landkortet
som et center for kunstnerisk og teknologisk innovation. Startup Odense udfordrer den traditionelle opfattelse af, hvad
rumrejser kan være - både som en teknologisk bedrift og som et kulturelt fænomen. Målet er at vise, hvordan kunst kan
tilbyde en alternativ vision for fremtiden og hvordan vi som samfund kan bruge kreativitet til at forme en bedre verden.

Publikum er en integreret del af OTRA. Alle kan følge raketaffyringen live og deltage i det danske rumrejseeventyr - på
en sjov og tilgængelig måde. Folk inviteres til at blive en del af denne kunstneriske og offentlige begivenhed, som
udfolder sig i Kerteminde og samtidig åbner op for en større diskussion om teknologi, miljø og økonomi. Der reklameres
for eventet primært i Kerteminde, rundt forskellige offentlige steder i Kerteminde og via sociale medier.

Præcis dato for kunsthappeningen fastsættes i forhold til vejret i projektperioden.

Se mere på hjemmesiden: https://otra.dk/

 

 

Ansøgning 2

Ansøger:
Thomas Amled, Generation Sunde Børn

Ansøgningsbeløb:
Tilskud - 9.500 kr.



Hvad søges der til:
Støtte til projektet "Nye veje til fritidsfællesskaber: Et fritidsforløb for børn i SFO-alder"

Projektbeskrivelse:

Børn har behov for at være en del af meningsfulde fællesskaber og deltage i aktiviteter, der fremmer både fysisk sundhed
og trivsel i deres fritid. Som en del af forskningsprojektet Generation Sunde Børn har Kerteminde Kommune, specifikt
Munkebo Skole og Nymarksskolen, været centrum for flere initiativer med fokus på at styrke børns sundhed og trivsel.

Stærke lokalsamfund spiller en væsentlig rolle for, hvordan børn deltager og engagere sig i fritidstilbud. Derfor er
formålet med dette projekt at understøtte lokale foreninger og tilbud i at inkludere børn i fritidsfællesskaber samt bygge
bro mellem skoler/SFO'er og de lokale fritidstilbud.

Projektet lægger særligt vægt på kultur- og fritidsarbejde på tværs - "fællesskab i Kerteminde". Børn, der er fysisk
inaktive eller ikke deltager i et fællesskabsfremmende fritidstilbud. Projektets målgruppe er lokale børn i alderen 6-10 år i
hhv. Hindsholm, Munkebo og Nymarken, Kerteminde kommune (der indhentet interesse tilkendegivelse fra SFO i
Munkebo-, Nymarken og Hindsholm).  

I hver by vil projektet tilbyde op til fem utraditionelle fritidsaktiviteter, som vil promoveres gennem skolen/SFO'en, og
som de lokale børn gratis kan deltage i. Afhængigt af aktiviteternes karakter kan nogle tilbud målrettes specifikke
aldersgrupper og gennemføres op til flere gange. Målet er at præsentere utraditionelle fritidstilbud, som appellerer til
børn, der normalt ikke deltager i fritidslivet.

Projektet forventes udført fra marts og frem til sommerferien.

Supplerende oplysninger:
I et samarbejde mellem skolerne og det omkringliggende lokalsamfund er der identificeret tilbud, der har potentiale til at
skabe et bedre lokalt børneliv. Forhåbningen er, at samarbejdet og de identificerede tilbud, vil danne et godt grundlag for
et varigt fremtidigt samarbejde.

For at støtte op om lokalsamfundet prioriteres desuden samarbejde med fritidstilbud, der enten har få medlemmer, eller
som generelt er små i forhold til de traditionelle tilbud som fodbold, gymnastik og svømning. De utraditionelle
fritidstilbud kan f.eks. være rugby, teater og krea.

 

Ansøgning 3

Ansøger:
Odense Sejlklub

Ansøgningsbeløb:
Underskudsgaranti - 30.000 kr.

Hvad søges der til:
Støtte til Ungdoms DM i Sejlads (UDM25)

Projektbeskrivelse:

I september 2025 mødes Danmarks bedste unge sejlere til Ungdoms-DM i Sejlads (UDM25).

Med bæredygtighed og fællesskab i centrum skabes et arrangement, der fremmer sportens udvikling og engagerer unge i
ansvarlig sejlsport. Korshavn ved Fyns Hoved danner rammen om UDM25, hvor 350 unge sejlere konkurrerer i otte
jolleklasser. Eventet kombinerer sportens traditioner med et stærkt fokus på bæredygtighed og fællesskab for både
deltagere og tilskuere.

Vision og formål:
Ungdoms-DM i Sejlads 2025 har tre overordnede mål:

Sport: At skabe et stærkt sportsligt niveau, hvor Danmarks dygtigste unge sejlere konkurrerer i deres respektive
jolleklasser.  
Fællesskab: At fremme sammenhold og engagement blandt unge sejlere, deres familier, frivillige og hele
sejlsportsmiljøet.



Bæredygtighed: At være et foregangseksempel for bæredygtig afvikling af sejlsportsstævner, hvor miljøhensyn er
en integreret del af arrangementet.

Målgruppe:
DM 2025 henvender sig til unge sejlere i alderen 8-21 år, som konkurrerer i otte af de mest populære jolleklasser i
Danmark, herunder Optimist, ILCA, Feva, Europa og 29'er.

Stævnet forventer omkring 350 deltagere og op mod 1.200 besøgende, bestående af sejlere, trænere, familier og tilskuere.

Arrangementets budget viser et forventet overskud på 1.000 kr.. Budgettet kan ses i ansøgningen, som er vedhæftet som
bilag.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Der resterer 211.593 kr. i Kultur- og Fritidspuljen.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Høring

Ikke høringspligtig.

Politikker og strategier

Kultur-, Fritids- og Idrætspolitik

I Kerteminde Kommune afsætter vi ressourcer til at alle borgere og aktører kan arbejde mere sammen.

Punktet afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Kultur- og Fritidsudvalget behandler indkomne ansøgninger.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 03-03-2025

Besluttet at imødekomme:

Ansøgning 2: Thomas Amled, Generation Sunde Børn med et tilskud på 9.500 kr.

Ansøgning 3: Odense Sejlklub med en underskudsgaranti på 30.000 kr.

Bilag

Ansøgning Odense Sejlklub

Ansøgning Nye veje til fritidsfællesskaber

Ansøgning Startup Odense

Oversigt puljemidler marts 2025

Retningslinjer Kultur og Fritidspuljen feb 2023

KFI Politik.21.12.18



Punkt 347: Beslutningssag: Ansøgninger til Lån- og Tilskudspuljen marts
2025

S2025-1204

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle indkomne ansøgninger til lån- og tilskudspuljen. 

 

Sagsfremstilling

Ansøgning 1

Ansøger:
Dalby Forsamlingshus

Ansøgningsbeløb:
600.000 kr.

Hvad søger der til:
Facaderenovering

Projektbeskrivelse:

Dalby Forsamlingshus er lokalsamfundets samlingssted og har de sidste år gennemgået en omfattende indvendig
renovering, der har moderniseret faciliteterne og skabt bedre rammer for fællesskab og aktiviteter. Nu står den udvendige
vedligeholdelse for tur, da bygningens facade er nedslidt og i stigende grad tager skade. Bestyrelsen ønsker at sikre husets
langsigtede stand, så det fortsat kan være et attraktivt omdrejningspunkt for byens borgere og en positiv oplevelse for
besøgende. Der er allerede taget initiativer til forbedringer, men en yderligere indsats er nødvendig for at bevare
bygningen og dens betydning for lokalsamfundet.

Der søges til følgende forbedringer:

Fuld renovering af udvendig murværk/sokkel.
Sandblæsning
Vandskuring
Maling af murværk, sokkel og vinduer
Udskiftning af de resterende tagrender og nedløbsrør
Udskiftninger af 3 vinduer (træ/alu) i gavl samt 1 dør ved køkkenindgang/lejlighed
Indfræsning af eksisterende kabler trukket på ydervægge.
Opsætning af stilladser til murer og sandblæsning.
Nedtagning af 2 skorstene samt rep af tag efterfølgende.

Jf. retningslinjerne søger Dalby Forsamlingshus Lån- og Tilskudspuljen således:

Samlet beløb Kr. 600.000

Egenfinansiering 30% Kr. 180.000

Tilskud 20% Kr. 84.000 

Lån 80% Kr. 336.000 

Dalby Forsamlingshus' indestående er pt. 294.000 kr. og har fast månedlig indtægt på 8000 kr. for udlejning af lejlighed.
Forsamlingshuset er meget stabil i udlejninger af lokaler. De har ca. 24 udlejninger om året og ugentlig udlejning til
ældreidræt og ældreklub.

 



Supplerende oplysninger:

Dalby Forsamlingshus vil ligeledes søge Nordea fonden om midler. Herfra modtog de for 3 år siden 400.000 kr. til nye
toiletter.

 

Ansøgning 2

Ansøger:
Marslev Holev Forsamlingshus

Ansøgningsbeløb:
660.000 kr.

Hvad søger der til:
Nyt tag

Projektbeskrivelse:

Holev Forsamlingshus danner rammen for Marslev, Holev og dets oplands fælles aktiviteter, foreningsliv og lokale
arrangementer. Huset er velbesøgt til de store fællesspisninger 8 gange om året og bankospil hver mandag i vinterhalvåret.
Desuden lægger forsamlingshuset kulisser til det årlige store julemarked hvor lokale sælger ud af egne kreationer og der
serveres hjemmelavet julemad. I samarbejde med Bullerup Svømmebad bruges husets lokaler til børnegymnastik og giver
et tilbud til områdets børn inden for fysisk udfoldelse med lokal tilknytning. Desuden danner huset rammen for et utal af
private arrangementer og fester.

Holev Forsamlingshus fi k lagt nyt tag i 1995 efter at det foregående tag var smuldret væk på 8 år. Man valgte dengang at
lægge et bølgeeternittag i en brunlig farve, som ville stå fint sammen med de rødmalede vinduer og døre. Tiden er igen
kommet til at taget skal udskiftes og der har fra bestyrelsens side været mange overvejelser omkring hvilket tag der vil
være det rigtige for huset i fremtiden. Her har både den miljømæssige og den økonomiske bæredygtighed været
nøgleelementer i det nye valg. Valget af tag er faldet på fibercementplader i antracitgrå. Det er valgt ud fra pladernes
lange levetid, samt at en større andel af den eksisterende tagkonstruktion kunne bruges i det nye tag, for at mindske
materialeforbruget. Den eksisterende tagkonstruktion er i fin stand og det vil ud fra et bæredygtighedsaspekt ikke være
fordelagtigt, for hverken økonomi eller miljø, at udskifte/ombygge denne for at kunne bruge en tagdækning med at
grønnere fodaftryk. Fibercementpladernes lange levetid gør den til et naturligt bæredygtigt valg og deres arkitektoniske
egenskaber går i fin harmoni med det eksisterende udtryk på forsamlingshuset, som sikre at husets karakter bibeholdes.

Jf. retningslinjerne søger Marslev Holev Forsamlingshus Lån- og Tilskudspuljen således:

Samlet beløb Kr. 660.000

Egenfinansiering 30% Kr. 198.000

Tilskud 20% Kr. 92.400 

Lån 80% Kr. 369.600 

Supplerende oplysninger:

Det nye tag på forsamlingshuset er anslået til at løbe op i ca. 650.000 kr. Lokalsamfundet har gennem fællesspisning og
støtteforening indsamlet 200.000 kr. som støtte til projektet. Det resterende beløb søges dækket af fonde. 

 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Midlerne i Lån- og Tilskudspuljen er fordelt som følger:

Lånpuljen: kr. 1.328.000
Tilskudspuljen: kr. 353.000 kr. (eks. moms)



 

Hvis begge ansøgninger imødekommes vil restmidlerne i puljen være fordelt således:

Lånpuljen: kr. 622.400
Tilskudspuljen: kr. 176.600 (eks. moms)

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Høring

Ikke høringspligtig.

Politikker og strategier

Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik

"Gode fysiske rammer - som drivkraft for et stærkt kultur-, fritids- og idrætsliv."

Punktet afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Kultur- og Fritidsudvalget behandler ansøgningerne til Lån- og Tilskudspuljen. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 03-03-2025

Begge ansøgninger imødekommes med de ansøgte beløb. 

Bilag

Marslev Holev Forsamlingshus - ansøgningsfolder

Ansøgning Dalby Forsamlingshus



Punkt 348: Gensidig information - åbent punkt

S2021-49786

Sagsfremstilling

Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer
Meddelelser fra Folkeoplysningsudvalget
Meddelelser fra administrationen
Vedlagt bilag med henvendelse fra Christian Arendt vedr. besparelse på aftenskoleområdet

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 03-03-2025

Orientering om aftenskolerne

Bilag

Mail fra Christian Arendt vedr. besparelse aftenskoleområdet



Punkt 349: Lukket: Gensidig information - lukket punkt

S2021-49786



Punkt 350: Godkendelse af referat

S2021-49786

Sagsfremstilling

.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 03-03-2025

Godkendt.
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